
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

 

П Р И К А З 
от «29 »  июня  2023 г.  

 

                                                                                                   №  157-О 

                                                                                                                               г.Калининград 

Об  организации приёма в 10 класс на 2023-2024 учебный год  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от 

31.12.2013 № 1301/1 «Об определении порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения» 

(ред. от 20.03.2023 № 339/1), приказами комитета по образованию администрации городского 

округа «Город Калининград» от 20.09.2022 № ПД-КпО-823 «Об открытии классов для 

организации образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

общего образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, 

предметных областей, соответствующей образовательной программы (профильное обучение), 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных комитету по 

образованию, в 2023-2024 учебном году», от 02.06.2023 № ПД-КпО-282 «Об организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме в муниципальные общеобразовательные 

учреждения, подведомственные комитету по образованию, в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Открыть двухпрофильный 10 класс следующих профилей: 

- универсальный; 

- социально-экономический 

 2.   Определить количество вакантных мест в классе – 30 (по 15 мест в каждом 

        профиле). 

3.     Определить следующие сроки подачи заявления о приѐме в 10 класс с указанием  

      выбранного профиля: с  30.06.2023 г.  до   30.07. 2023 г.  До 10 августа  издать приказ о 

зачислении обучающихся при предоставлении оригиналов документов, по которым ранее 

была предоставлена заверенная копия. 

    В срок до 30.07.2023 г. проинформировать комитет по образованию, если количество 

заявлений в 10 класс будет превосходить количество мест в классе (на электронную почту 

atknina_sn@klgd.ru), для подготовки распорядительного акта комитета по образованию об 

организации индивидуального отбора. 

4. В случае, если в установленные сроки провести зачисление учащихся с полным 

формированием  класса не удалось, школа продлевает срок проведения индивидуального 

отбора до 25 августа текущего года , а срок зачисления обучающихся – до 31  августа 

текущего года, о чѐм информирует через официальный сайт и информационные стенды.. 

5.Утвердить новую редакцию Положения об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МАОУ СОШ №14 для получения среднего общего 

образования (приложение). Редакцию от 08.06.2021 считать не действительной. 

 

6. Назначить ответственными за приѐм заявлений и документов к нему: 

mailto:atknina_sn@klgd.ru


        - Кузнецову Н.Г., заместителя директора по УВР, 

        - Нечупий Е.С., секретаря учебной части. 

7. Определить режим приѐма заявлений: 

               - портал Госуслуг; 

              - электронная почта школы maouschool14@edu.klgd.ru ; 

               -  лично с соблюдением санитарно-гигиенических требований. Место личной  

                  подачи заявлений – приѐмная директора, время – с 10.00 до 12.00,с 13.00 до 15.00 

ежедневно, с понедельника по пятницу, по предварительному согласованию даты и времен 

подачи заявления( тел.:21-37-62) 

Погнаевой Л.С. разместить информацию об организации приѐма в 10 класс 29.06.2023 г. на 

официальном сайте школы. 

7.Организовать работу горячей линии по вопросам зачисления в 10 класс по телефонам : 21-

37-62, 96-20-76 Ответственные Нечупий Е. С., Кузнецова Н.Г. 

8. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                     Т. Д Колмыкова 

 

С приказом ознакомлены: 

___________/Кузнецова Н.Г./   

___________/Нечупий Е.С./ 

___________/Погнаева Л.С./                                            

. 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-04T16:02:21+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна




